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Nyhedsbrev – August 2018 

 

Kære medlemmer 

Sommeren er ved at være ovre og det er tid til endnu et nyhedsbrev. I modsætning til sidste års sommer 

kan man ikke klandre denne for at være for våd, tværtimod blev der sat rekorder på en masse områder vi 

slet ikke er vant til: flest sommerdage, højeste temperaturer, flest solskinstimer osv. Dejligt for 

strandfolket, men knapt så rart for afgrøderne og planterne i haven. Vi håber at i trods alt har haft en god 

sommer, har nydt de mange solskinstimer, og er tilbage og klar til at trække i arbejdstøjet med fornyet 

energi. Den solrige sommer har sat sine tydelige aftryk overalt og der er ikke nogen nem vej ud på den 

anden side. Der bliver brug for masser af energi fra nu af.  

Bestyrelsen er godt i gang med at planlægge nytårskuren 2019 og vi har fået gode input fra flere af jer. Tak! 

Vi tog ideerne med i sommerhus og har fået sat nogle spændende ting op til jer. Vi ryster posen lidt og 

prøver nogle nye ting af, så det håber vi I vil bakke op om. 

 

Røgtertræf 2018 

I maj blev der afholdt røgtertræf på KU, hvor 14 studerende dukkede op til en snak om vejen ud i verden. 

Der var repræsentanter fra stort set alle årgange, med forskellige baggrunde og interesser, og der var rigtig 

god stemning blandt de unge. Janni gav en introduktion til FaDS og derpå fulgte oplæg fra 3 skarpe 

medlemmer, der ’debunkede’ myter omkring karakterer og krav fra arbejdsgivere og delte ud af gode råd. 

Stor tak til Merete Andersen, Johannes Madsen og Camilla Højgård for at dele ud af deres oplevelser og 

erfaringer. 

Ti af de studerende blev i samme forbindelse meldt ind i FaDS – stort velkommen til jer! 

De studerende er rigtig glade for røgtertræffet, både i Aarhus og København, og vi evaluerer altid 

røgtertræffet, for at se om vi kan gøre det bedre. Én af de ting, vi kommer til at arbejde videre med næste 

år er, om vi kan afholde røgtertræffet sammen med nogle af de andre arrangementer for de studerende, og 

derved samle de studerende på tværs af landet.   

 

ERFA-gruppe for nyuddannede: 

Er du nystartet eller nyuddannet med første job i svinebranchens følgeindustri, og kunne tænke dig at være 

med i en ERFA gruppe, så læs med her: 
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FaDS tilbyder at hjælpe dig og andre i gang med en svinefaglig ERFA-gruppe. I ERFA-gruppen kan I mødes 

under fortrolige forhold og diskutere svinefaglige udfordringer eller vende oplevelser I har med kunder, 

opgaver, fakturering og arbejdsforhold.  

FaDS tilbyder en mentorordning og deltagelse de første gange I samles i gruppen og efterfølgende ved 

behov. Det vil give jer mulighed for at stille spørgsmål til medlemmer af FaDS med erfaringer indenfor 

rådgivning, salg, service og forskning i svinebranchen, samt at trække på det netværk FaDS er bygget op 

om. 

Mangler du en svinefaglig ERFA-gruppe eller kender nogen som gør, så henvend dig til Henrik Bech 

Pedersen på mobil: 24 24 01 23 eller på mail: henrik.bech-pedersen@ceva.com  

Hvis det har jeres interesse, så vend det med jeres chefer. Det er også muligt at prøve at komme med en 

enkelt gang og se om det er noget for jer. 

Vi forventer at starte en ny erfa-gruppe op i løbet af vinteren 2018, såfremt der er tilslutning til det. 

 

Legater til studieture: 

Hvis man er så heldig at skulle afsted på en faglig studietur, og man er medlem af FADS, er der mulighed for 

at kunne søge to rejse- og studielegater. 

Det er Jubilæumsfonden og Astrid og H.K. Olsens Fond. 

Midlerne er forbeholdt medlemmer, og uddeling sker hvert år pr. 1. april og 1. oktober. Der skal anvendes 

et ansøgningsskema, som fås hos Susanne Bach Frandsen (sbf@seges.dk). 

Der kan søges kollektivt men også individuelt. Ved kollektive ansøgninger skal der med ansøgningen følge 

en liste med navne på den eller de personer, der søges rejselegat til. 

Det er ansøgerens opgave at dokumentere det nødvendige medlemsskab af foreningen (en af de faglige 

interesseforeninger som fx FADS). En anden betingelse er, at tilskud er søgt og bevilget, inden rejsen 

foregår. 

Alle medlemmer i FADS kan derfor søge om et legat på 2.000 kr. Det kræver, at man er medlem og ikke har 
fået penge året før. Legater udbetales individuelt til medlemmer, selv om turen er arrangeret kollektivt, og 
legatet skal dække egenbetalingen til turen. 

 

Nytårskuren 2019: 
 
Dato for Nytårskuren 2019 er den 3. - 4. januar 2019 så se at få sat kryds i kalenderen. 

Vi kan allerede nu løfte sløret for at Nytårskuren denne gang afholdes på Hotel Legoland, der tilbyder nogle 

fantastiske forhold i forhold til både overnatning, forplejning og netværksaktiviteter. 

mailto:henrik.bech-pedersen@ceva.com
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Om I skal bo på Ninjago, Pirat eller Friends værelser lader vi stå hen i det uvisse lidt endnu. 

 

 

Nyt om navne: 

Vi vil rigtig gerne inkludere ”Nyt om navne” i nyhedsbrevene. Send derfor gerne løbende information til 

formanden, hvis I kender til medlemmer, som fylder rundt eller har jubilæum.  

 

 


